



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

66 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 10,41

Fabricante/Marca: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 10,41

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 7.287,00

Modelo: IN NATURA

67 - CENOURA

Especificação: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 6,51

Fabricante/Marca: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,51

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 3.906,00

Modelo: IN NATURA

68 - CHEIRO VERDE

Especificação: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 2,73

Fabricante/Marca: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 2,73

Unidade: Maço

Valor total: R\$ 2.184,00

Modelo: IN NATURA

69 - CHUCHU

Especificação: de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 2,91

Fabricante/Marca: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 2,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.328,00

Modelo: IN NATURA

70 - JERIMUM

Especificação: "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 5,64

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 1.692,00



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,64

71 - LARANJA

Especificação: LARANJA

Quantidade: 200,0

Unidade: Duzia

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 7,80

72 - MAÇÃ

Especificação: DE 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 607,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 1,35

73 - MACAXEIRA

Especificação: Fresca, íntegra e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 1.491,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 4,97

74 - MAMÃO

Especificação: formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 420,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 2.352,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,60

75 - MELANCIA

Especificação: de 1ª qualidade; peso médio 7kg.

Quantidade: 800,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 6.568,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 8,21



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

76 - MELÃO AMARELO

Especificação: TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 4,00

77 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,28

Valor total: R\$ 883,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 1,28

78 - REPOLHO BRANCO

Especificação: REPOLHO BRANCO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 7,33

Valor total: R\$ 2.199,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 7,33

79 - TOMATE

Especificação: Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 01 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 7.270,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO: R\$ 65.098,50
- (sessenta e cinco mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 514.997,16 (quinhentos e catorze mil, novecentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos)



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Fevereiro de 2023 às 10:53

Dados do Usuário

Usuário logado como: COMERCIAL ****

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94

[Handwritten signature]



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.01.17.01S

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL R L LTDA

Telefone: 8835115824 / 88 988228162

CNPJ/MF: 15.408.077/0001-72

E-mail: comercialrl@outlook.com

Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318, TIRADENTES, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.031-182

Documentos Habilitatórios

Qualificação técnica:

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Data da expedição: 31/01/2023

Data de validade: 01/05/2023

Atestado de Capacidade Técnica

Data da expedição: 03/02/2023

Data de validade: 03/03/2024

Regularidade fiscal e trabalhista

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 24/01/2023

Data de validade: 22/02/2023

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318, TIRADENTES, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.031-182.



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 03/02/2023

Data de validade: 03/02/2024

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 04/10/2022

Data de validade: 02/04/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 29/12/2022

Data de validade: 27/02/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 15/12/2022

Data de validade: 13/06/2023

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 13/01/2023

Data de validade: 13/03/2023

Habilitação jurídica:

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Data da expedição: 13/01/2023

Data de validade: 13/03/2023

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 03/02/2023

Data de validade: 03/02/2024

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 03/02/2023

Data de validade: 03/02/2024

Alvará emitido pela vigilância Sanitária;

Data da expedição: 01/02/2023

Data de validade: 01/01/2024

Aditivos

Data da expedição: 03/02/2023

Data de validade: 03/02/2024

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e Aditivos

Data da expedição: 01/02/2023

Data de validade: 01/02/2024

Alvará de Funcionamento

Data da expedição: 04/01/2023

Data de validade: 31/12/2023

Qualificação econômico financeira:

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318, TIRADENTES, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.031-182.



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Balanço Patrimonial

Data da expedição: 01/02/2023

Data de validade: 31/03/2023

Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 11/01/2023

Data de validade: 11/02/2023

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 03/03/2022

Data de validade: 03/03/2024

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318, TIRADENTES, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.031-182.



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO – H.P.P

1 - AÇÚCAR

Especificação: cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 70,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 165,00

Valor total: R\$ 11.550,00

Fabricante/Marca: CARIRI

Modelo: CARIRI

Valor de referência: R\$ 164,78

2 - AMIDO DE MILHO 200G

Especificação: enriquecido com vitamina A, B1, B6, B12, Acido Fólico, Ferro e zinco, em caixas de 200g, apto para o consumo e de boa qualidade. Com dados de identificação, procedência informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega. Caixa com 24 Unidades.

Quantidade: 36,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,20

Valor total: R\$ 4.471,20

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 124,88

3 - ÁGUA MINERAL

Especificação: natural, potável, para bebedouro, embaladas em galões retornáveis de 20lt, sem o fornecimento de garrações apenas do líquido.



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Quantidade: 1200,0	Unidade: Galão
Valor unitário: R\$ 8,78	Valor total: R\$ 10.536,00
Fabricante/Marca: CRISTALINA	Modelo: CRISTALINA
Valor de referência: R\$ 7,86	

4 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS

Especificação: natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 500ml. FARDO COM 12 UNID

Quantidade: 500,0	Unidade: Fardo
Valor unitário: R\$ 18,60	Valor total: R\$ 9.300,00
Fabricante/Marca: CRISTALINA	Modelo: CRISTALINA
Valor de referência: R\$ 19,10	

5 - ARROZ BRANCO

Especificação: longo fino beneficiado tipo 1, embalagem em saco plástico pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 30 kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS

Quantidade: 50,0	Unidade: Fardo
Valor unitário: R\$ 182,25	Valor total: R\$ 9.112,50
Fabricante/Marca: POP	Modelo: POP
Valor de referência: R\$ 171,88	

6 - ARROZ PARBOLIZADO

Especificação: Em pacote de 1 kg, embalagem primaria, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. FARDO COM 30/KG

Quantidade: 90,0	Unidade: Fardo
Valor unitário: R\$ 182,25	Valor total: R\$ 16.402,50
Fabricante/Marca: POP	Modelo: POP
Valor de referência: R\$ 177,88	

7 - BISCOITO MAISENA

Especificação: BISCOITO MAISENA

Quantidade: 75,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 133,65	Valor total: R\$ 10.023,75
Fabricante/Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Valor de referência: R\$ 125,62	



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

8 - BISCOITO POPULAR DE LEITE

Especificação: Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 3.343,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 7,02

9 - BISCOITO POPULAR DOCE

Especificação: Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 3.037,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 5,64

10 - BISCOITO POPULAR SALGADO

Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 3.037,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,10

11 - BISCOITO SALGADO 3 em 1

Especificação: tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 121,50

Valor total: R\$ 7.290,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 125,03



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

12 - CAFÉ

Especificação: a vácuo 250g - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos- CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 60,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 189,00

Valor total: R\$ 11.340,00

Fabricante/Marca: PURO CAFE

Modelo: PURO CAFE

Valor de referência: R\$ 190,21

13 - CAMOMILA

Especificação: erva medicinal para preparo de chá, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade

Quantidade: 36,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 43,20

Valor total: R\$ 1.555,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 43,64

14 - CARNE MOIDA -

Especificação: carne bovina de primeira qualidade, moída, resfriada, sem sal, sem tempero, sem molho, acondicionada de embalagens à vácuo de 500g. o produto devera ser manipulado em condições, higiênicas adequadas e ser, proveniente de animais, sadios. Devera apresentar, textura, cor, sabor e odor, característicos. Matéria -prima a ser, utilizada devera estar, isenta de tecidos, inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos,

Quantidade: 2660,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 10,26

Valor total: R\$ 27.291,60

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: FORT BOI

Valor de referência: R\$ 10,39

15 - CARNE BOVINA

Especificação: para bife, sem gordura, de primeira, in natura, embalagem de 1kg.

Quantidade: 1860,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 52,65

Valor total: R\$ 97.929,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: FRIBOI

Valor de referência: R\$ 42,55

16 - COLORAU



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Especificação: alimentício, a base de urucum. Embalagem de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

Quantidade: 60,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 729,00

Fabricante/Marca: S. BRAS

Modelo: S. BRAS

Valor de referência: R\$ 10,52

17 - COMINHO MOÍDO:

Especificação: Extraído de sementes de cominho puro, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 27,20

Valor total: R\$ 1.360,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 36,60

18 - CREME DE LEITE EM CAIXA

Especificação: produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Embalagem em caixa de 200g líquido com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 1.215,00

Fabricante/Marca: TRIANGULO

Modelo: TRIANGULO

Valor de referência: R\$ 3,93

19 - ERVA DOCE

Especificação: erva medicinal para preparo de chá, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade.

Quantidade: 30,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 930,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 39,31

20 - EXTRATO DE TOMATE



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

Especificação: produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passa por processo de pasteurização, sem aromatizantes, sem corantes artificiais, sem conservantes embalagem de 340g, em latas ou saches, com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 72,96

Valor total: R\$ 3.283,20

Fabricante/Marca: BONARA

Modelo: BONARA

Valor de referência: R\$ 77,20

21 - FARINHA DE TRIGO

Especificação: tipo 1 com fermento, especial, pacote com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. FARDO COM 10 PACOTE

Quantidade: 36,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 81,00

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: D. MARIA

Modelo: D. MARIA

Valor de referência: R\$ 72,62

22 - FARINHA DE TRIGO

Especificação: FARINHA DE TRIGO

Quantidade: 36,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 78,30

Valor total: R\$ 2.818,80

Fabricante/Marca: D. MARIA

Modelo: D. MARIA

Valor de referência: R\$ 68,66

23 - FARINHA LÁCTEA EM LATA

Especificação: enriquecida com vitaminas de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas devesa apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados com 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,78

Valor total: R\$ 1.317,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 10,98

24 - FEIJÃO DE CORDA

Especificação: FEIJÃO DE CORDA

Quantidade: 30,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 344,25

Valor total: R\$ 10.327,50



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

Fabricante/Marca: GRANULAR

Modelo: GRANULAR

Valor de referência: R\$ 307,82

25 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA

Quantidade: 30,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 324,00

Valor total: R\$ 9.720,00

Fabricante/Marca: D. CASA

Modelo: D. CASA

Valor de referência: R\$ 287,94

26 - FRANGO

Especificação: De abate recente, sem cabeça, sem pé, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.

Quantidade: 1660,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 16,20

Valor total: R\$ 26.892,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 17,00

27 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE

Especificação: embalagem com 200g, contendo vitaminas (C, A e D) e pirofato férico. Valor energético de 130kcal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Incluir dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro do MS e Ministério da Agricultura. FARDO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 60,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 418,50

Valor total: R\$ 25.110,00

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: CCGL

Valor de referência: R\$ 425,73

28 - LEITE INTEGRAL

Especificação: Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento, prazo de validade de no mínimo 120 dias. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 87,75

Valor total: R\$ 6.581,25

Fabricante/Marca: PIRANCANJUBA

Modelo: PIRANCANJUBA

Valor de referência: R\$ 84,56



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

29 - MACARRÃO

Especificação: tipo espaguete, com ovo na composição. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Quantidade: 150,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 91,80

Valor total: R\$ 13.770,00

Fabricante/Marca: BOM SABOR

Modelo: BOM SABOR

Valor de referência: R\$ 86,05

30 - MACARRÃO PARAFUSO

Especificação: com ovos na composição, embalagem de 500g, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Quantidade: 36,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 97,20

Valor total: R\$ 3.499,20

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 96,25

31 - MAIONESE 250G

Especificação: tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens com 250g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 1.409,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 7,37

32 - MARGARINA 500G

Especificação: com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 97,20

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: PURO SABOR

Valor de referência: R\$ 79,58



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

33 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. FARDO COM 30 UNIDADES

Quantidade: 45,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 72,80

Valor total: R\$ 3.276,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 74,76

34 - MILHO VERDE

Especificação: imersos ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes

Quantidade: 280,0

Unidade: UNIDAE

Valor unitário: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 1.134,00

Fabricante/Marca: BONARA

Modelo: BONARA

Valor de referência: R\$ 3,82

35 - MUCILON ARROZ

Especificação: cereal infantil que contém Nutriprotect+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Os probióticos, assim como os lactobacilos, são microorganismos vivos importantes para uma flora intestinal saudável e embalagem em lata de 400g.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 14,61

36 - MUCILON MILHO

Especificação: cereal para complementar a nutrição a partir do sexto mês, pois é pensado especificamente para dar aos pequenos as vitaminas que são importantes para um desenvolvimento saudável. É composto por NutriProtect+ que combina o probiótico Bifidus BL com nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e ferro que são absorvidos pelo organismo de forma eficiente, embalagem em lata de 400g.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 14,63



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

37 - MUCILON MULTICEREAIS

Especificação: cereal infantil que contém Nutriprotect+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BI e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Os probióticos, assim como os lactobacilos, são microorganismos vivos importantes para uma flora intestinal saudável, embalagem em lata de 400g.

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 2.080,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 14,63

38 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 12.960,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: SOYA

Valor de referência: R\$ 236,74

39 - OVOS (BANDEJA COM 30)

Especificação: Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1800g e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.

Quantidade: 130,0

Unidade: BANDEIJA

Valor unitário: R\$ 24,30

Valor total: R\$ 3.159,00

Fabricante/Marca: CARIRI OVOS

Modelo: CARIRI OVOS

Valor de referência: R\$ 24,37

40 - PÃO DE FORMA AO LEITE

Especificação: Pacote de 400 gramas. Enriquecido com ferro e cálcio. Produto de cor branca no miolo e cor marrom na casca. Aroma doce e de leve fermentação. Sabor adocicado e levemente salgado. Consistência macia. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Produto isento de gordura trans.

Quantidade: 1060,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,78

Valor total: R\$ 9.306,80

Fabricante/Marca: MANDACARU

Modelo: MANDACARU

Valor de referência: R\$ 8,86

41 - PÃO HAMBURGUER



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Especificação: Pacote de 400g, sem gergelim. Embalagem em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade - 15 dias

Quantidade: 1060,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 7.875,80

Fabricante/Marca: MANDACARU

Modelo: MANDACARU

Valor de referência: R\$ 7,43

42 - SAL REFINADO

Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1Kg, acondicionados em pacote de polietileno transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 310,50

Fabricante/Marca: CAMPEÃO

Modelo: CAMPEÃO

Valor de referência: R\$ 1,41

43 - SOJA CARNE

Especificação: proteína texturizada sabor Carne Tipo 1 - A proteína texturizada de soja ou carne de soja é um produto alimentar, obtido industrialmente através da extrusão termoplástica. Possui teor de proteína superior a 50%, sendo uma opção aos vegetarianos. Embalagem pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 2.025,00

Fabricante/Marca: SORA

Modelo: SORA

Valor de referência: R\$ 7,55

44 - SOJA FRANGO

Especificação: proteína texturizada sabor Frango Tipo 1 - A proteína texturizada de soja ou carne de soja com sabor de frango é um produto alimentar, obtido industrialmente através da extrusão termoplástica. Possui teor de proteína superior a 50%, sendo uma opção aos vegetarianos. Embalagem pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 2.025,00

Fabricante/Marca: SORA

Modelo: SORA

Valor de referência: R\$ 6,17

45 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

Especificação: SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.

Quantidade: 75,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 101,25

Valor total: R\$ 7.593,75

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 103,26

46 - TEMPERO COMPLETO

Especificação: Ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjericão, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador, metabisulfito de sódio. Não contém glúten. A embalagem do produto deve conter, registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 300g

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 486,00

Fabricante/Marca: DANSUL

Modelo: DANSUL

Valor de referência: R\$ 3,99

47 - VINAGRE

Especificação: com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 750ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.

Quantidade: 36,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,35

Valor total: R\$ 1.020,60

Fabricante/Marca: DANSUL

Modelo: DANSUL

Valor de referência: R\$ 39,16

Valor total - LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO - H.P.P: R\$ 396.967,05 - (trezentos e noventa e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos)

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S

48 - AÇÚCAR.



COMERCIAL R L LTDA

15.408.077/0001-72

Especificação: cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 60,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 141,75

Valor total: R\$ 8.505,00

Fabricante/Marca: CARIRI

Modelo: CARIRI

Valor de referência: R\$ 164,78

49 - ÁGUA MINERAL.

Especificação: natural, potável, para bebedouro, embaladas em galões retornáveis de 20lt, sem o fornecimento de garrafas apenas do líquido.

Quantidade: 1008,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 7.489,44

Fabricante/Marca: CRISTALINA

Modelo: CRISTALINA

Valor de referência: R\$ 7,86

50 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS.

Especificação: natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 500ml. FARDO COM 12 UNID

Quantidade: 500,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 16,20

Valor total: R\$ 8.100,00

Fabricante/Marca: CRISTALINA

Modelo: CRISTALINA

Valor de referência: R\$ 19,10

51 - BISCOITO MAISENA 3 em 1.

Especificação: Biscoito deve contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primaria duplo saco de polietileno resistente de 400g. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 154,00

Valor total: R\$ 9.240,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 125,62

52 - BISCOITO POPULAR DE LEITE.



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Especificação: Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 2.835,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 7,02

53 - BISCOITO POPULAR DOCE.

Especificação: Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 2.600,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 5,64

54 - BISCOITO POPULAR SALGADO.

Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 2.600,50

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,10

55 - BISCOITO SALGADO 3 em 1.

Especificação: tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 121,50

Valor total: R\$ 7.290,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 125,03

56 - CAFÉ.



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Especificação: a vácuo 250g torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 189,00

Valor total: R\$ 15.120,00

Fabricante/Marca: PURO CAFE

Modelo: PURO CAFE

Valor de referência: R\$ 190,21

57 - MARGARINA 500G.

Especificação: com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 97,20

Valor total: R\$ 4.374,00

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: PURO SABOR

Valor de referência: R\$ 79,58

58 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO.

Especificação: SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 101,25

Valor total: R\$ 9.112,50

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 103,26

Valor total - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S: R\$ 77.266,94 - (setenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 474.233,99 (quatrocentos e setenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos)



COMERCIAL R L LTDA
15.408.077/0001-72

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Fevereiro de 2023 às 18:31

Dados do Usuário

Usuário logado como: COMERCIAL ****
CNPJ/MF: 15.408.077/0001-72

E-mail: comercialrl@outlook.com



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.01.17.01S

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

E-mail: ****

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410

Documentos Habilitatórios

Habilitação jurídica:

Aditivos

Data da expedição: 18/01/2023

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e Aditivos

Data da expedição: 18/01/2023

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 18/01/2023

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 18/01/2023

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Data da expedição: 01/01/2023

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Alvará de Funcionamento

Data da expedição: 10/01/2023

Data de validade: 31/12/2023

Alvará emitido pela vigilância Sanitária;

Qualificação técnica:

Atestado de Capacidade Técnica

Data da expedição: 18/01/2023

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Qualificação econômico financeira:

Balanço Patrimonial

Data da expedição: 18/01/2023

Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 18/01/2023

DRE -- Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 14/07/2022

Regularidade fiscal e trabalhista

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 01/09/2023

Data de validade: 21/03/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 17/01/2023

Data de validade: 28/02/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 17/01/2023

Data de validade: 26/09/2023

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 01/01/2023

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 17/01/2023

Data de validade: 08/02/2023

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 18/01/2023

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa

SIM

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Declaração de inexistência de servidores públicos municipais nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE – UBS'S

48 - AÇÚCAR.

Especificação: cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.

Quantidade: 60,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 164,78

Valor total: R\$ 9.886,80

Fabricante/Marca: AGROVALE

Modelo: AGROVALE

Valor de referência: R\$ 164,78

49 - ÁGUA MINERAL.

Especificação: natural, potável, para bebedouro, embaladas em galões retornáveis de 20lt, sem o fornecimento de garrafas apenas do líquido.

Quantidade: 1008,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 7.922,88

Fabricante/Marca: OLYMPIA

Modelo: OLYMPIA

Valor de referência: R\$ 7,86

50 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS.

Especificação: natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 500ml. FARDO COM 12 UNID

Quantidade: 500,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 19,10

Valor total: R\$ 9.550,00

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Fabricante/Marca: SANTA SOPHIA

Modelo: SANTA SOPHIA

Valor de referência: R\$ 19,10

51 - BISCOITO MAISENA 3 em 1.

Especificação: Biscoito deve contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primaria duplo saco de polietileno resistente de 400g. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 125,62

Valor total: R\$ 7.537,20

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: SUPRADELY

Valor de referência: R\$ 125,62

52 - BISCOITO POPULAR DE LEITE.

Especificação: Biscoito tradicional doce com sabor de leite, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 2.457,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: COELHO

Valor de referência: R\$ 7,02

53 - BISCOITO POPULAR DOCE.

Especificação: Biscoito tradicional doce, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,64

Valor total: R\$ 1.974,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 5,64

54 - BISCOITO POPULAR SALGADO.

Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 2.135,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: SUPRADELY

Valor de referência: R\$ 6,10

55 - BISCOITO SALGADO 3 em 1.

Especificação: tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Caixa com 20 pacotes.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 125,03

Valor total: R\$ 7.501,80

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: SUPRADELY

Valor de referência: R\$ 125,03

56 - CAFÉ.

Especificação: a vácuo 250g torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do MS e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos- CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 20 PACOTE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 190,21

Valor total: R\$ 15.216,80

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: PURO

Valor de referência: R\$ 190,21

57 - MARGARINA 500G.

Especificação: com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 79,58

Valor total: R\$ 3.581,10

Fabricante/Marca: QUALY

Modelo: QUALY

Valor de referência: R\$ 79,58

58 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: SABORES VARIADOS 35g, para ser diluído em água; composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substancias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Caixa com 08 caixeta com 15 unidades de 35g cada.

Quantidade: 90,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 103,26

Valor total: R\$ 9.293,40

Fabricante/Marca: UNISUCO

Modelo: UNISUCO

Valor de referência: R\$ 103,26

Valor total - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S: R\$ 77.055,98 - (setenta e sete mil e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO

59 - ABACAXI

Especificação: médio com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 1.647,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,49

60 - ALFACE

Especificação: Alface fresca - sem folhas estragadas, com coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 1.389,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 3,02

61 - ALHO



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

66 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 10,41

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 10,41

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 7.287,00

Modelo: PRODUTOR

67 - CENOURA

Especificação: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 6,51

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 6,51

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 3.906,00

Modelo: PRODUTOR

68 - CHEIRO VERDE

Especificação: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 2,73

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 2,73

Unidade: Maço

Valor total: R\$ 2.184,00

Modelo: PRODUTOR

69 - CHUCHU

Especificação: de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 2,91

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 2,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.328,00

Modelo: PRODUTOR

70 - JERIMUM

Especificação: "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 5,64

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 1.692,00



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,64

71 - LARANJA

Especificação: LARANJA

Quantidade: 200,0

Unidade: Duzia

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,80

72 - MAÇÃ

Especificação: DE 1ª qualidade casca integral, consistência firme.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 607,50

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 1,35

73 - MACAXEIRA

Especificação: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 1.491,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 4,97

74 - MAMÃO

Especificação: formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 420,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 2.352,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,60

75 - MELANCIA

Especificação: de 1ª qualidade; peso médio 7kg.

Quantidade: 800,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 6.568,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 8,21



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

76 - MELÃO AMARELO

Especificação: TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 4,00

77 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,28

Valor total: R\$ 883,20

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 1,28

78 - REPOLHO BRANCO

Especificação: REPOLHO BRANCO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 7,33

Valor total: R\$ 2.199,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,33

79 - TOMATE

Especificação: Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 01 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 7.270,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO: R\$ 64.978,50 - (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 142.034,48 (cento e quarenta e dois mil e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Validade da Proposta

Proposta válida por: 59 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Fevereiro de 2023 às 08:57

Dados do Usuário

Usuário logado como: Marcio alencar
CNPJ/MF: 893.621.363-68

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE SAUDE

Número do processo: 00009.20221226/0001-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.01.17.01S

Data da abertura: 06/02/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JONUILSON JOSE DA SILVA-ME

Telefone: **** / (88) 9922-1968

CNPJ/MF: 31.809.929/0001-90

E-mail: luizmartinssouza@hotmail.com

Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000

Documentos Habilitatórios

Habilitação jurídica:

Aditivos

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e Aditivos

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Registro Comercial

Alvará de Funcionamento

Alvará emitido pela vigilância Sanitária;

RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000.



Qualificação técnica:

Atestado de Capacidade Técnica

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Qualificação econômico financeira:

Balço Patrimonial

Certidão de Falência e Concordata

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Regularidade fiscal e trabalhista

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000.



Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO

59 - ABACAXI

RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000.



Especificação: médio com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 1.639,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 7,49

60 - ALFACE

Especificação: Alface fresca – sem folhas estragadas, com coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 3,02

61 - ALHO

Especificação: sem a réstia fume e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Embalagem com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 180,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 29,90

Valor total: R\$ 5.382,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 29,91

62 - BANANA PRATA

Especificação: Em perfeito estado de maturação, com tamanho médio, coloração uniforme, de 1ª qualidade.

Quantidade: 200,0

Unidade: Duzia

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 1.180,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 5,94

63 - BATATA DOCE

Especificação: rosada de primeira, tamanho médio, uniforme, inteiro, sem fermentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.

Quantidade: 600,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 3.390,00



Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 5,69

64 - BATATA INGLESA

Especificação: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 7.370,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 6,73

65 - BETERRABA

Especificação: de primeira qualidade tamanho de médio a grande; casca lisa sem indício de germinação; isenta de sujidade e objetos estranhos, embalada adequadamente.

Quantidade: 500,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 6,05

66 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA

Quantidade: 700,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 7.280,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 10,41

67 - CENOURA

Especificação: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.

Quantidade: 600,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.900,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 6,51

68 - CHEIRO VERDE

Especificação: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Quantidade: 800,0

Unidade: Maço



Valor unitário: R\$ 2,70

Fabricante/Marca: produtor

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 2.160,00

Modelo: produtor

69 - CHUCHU

Especificação: de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 2,90

Fabricante/Marca: produtor

Valor de referência: R\$ 2,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.320,00

Modelo: produtor

70 - JERIMUM

Especificação: "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 5,60

Fabricante/Marca: produtor

Valor de referência: R\$ 5,64

Unidade: Kilograma

Valor total: R\$ 1.680,00

Modelo: produtor

71 - LARANJA

Especificação: LARANJA

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 7,75

Fabricante/Marca: produtor

Valor de referência: R\$ 7,80

Unidade: Duzia

Valor total: R\$ 1.550,00

Modelo: produtor

72 - MAÇÃ

Especificação: DE 1ª qualidade casca integra, consistência firme.

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 1,30

Fabricante/Marca: produtor

Valor de referência: R\$ 1,35

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 585,00

Modelo: produtor

73 - MACAXEIRA

Especificação: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades.



Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 4,90
Fabricante/Marca: produtor
Valor de referência: R\$ 4,97

Unidade: Kilograma
Valor total: R\$ 1.470,00
Modelo: produtor

74 - MAMÃO

Especificação: formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.
Quantidade: 420,0
Valor unitário: R\$ 5,55
Fabricante/Marca: produtor
Valor de referência: R\$ 5,60

Unidade: Kilograma
Valor total: R\$ 2.331,00
Modelo: produtor

75 - MELANCIA

Especificação: de 1ª qualidade; peso médio 7kg.
Quantidade: 800,0
Valor unitário: R\$ 8,20
Fabricante/Marca: produtor
Valor de referência: R\$ 8,21

Unidade: Kilograma
Valor total: R\$ 6.560,00
Modelo: produtor

76 - MELÃO AMARELO

Especificação: TIPO 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 3,99
Fabricante/Marca: produtor
Valor de referência: R\$ 4,00

Unidade: Kilograma
Valor total: R\$ 1.197,00
Modelo: produtor

77 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO
Quantidade: 690,0
Valor unitário: R\$ 1,25
Fabricante/Marca: produtor
Valor de referência: R\$ 1,28

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 862,50
Modelo: produtor

78 - REPOLHO BRANCO

Especificação: REPOLHO BRANCO
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 7,30

Unidade: Kilograma
Valor total: R\$ 2.190,00



Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 7,33

79 - TOMATE

Especificação: Produto "in natura". Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 01 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Kilograma

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 7.250,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO: R\$ 64.676,50 - (sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 64.676,50 (sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Fevereiro de 2023 às 08:40

Dados do Usuário

Usuário logado como: JONUILSON ****

E-mail: luizmartinssouza@hotmail.com

CNPJ/MF: 31.809.929/0001-90

RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000.